
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-70186/ 
23.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης (Γ’   804) 
ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Φύλακα Θυρωρού με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στις Βρυξέλλες.

2 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΚΕΚ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ ΙΚΕ» και με τον διακριτικό τίτ-
λο «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΕΚ» λόγω αλλαγής 
επωνυμίας και διακριτικού τίτλου.

3 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΣΤΙΚΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ 
Α.Κ.Ε.- Κ.Δ.Β.Μ.».

4 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜ 
& ΣΙΑ Ε.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «SUCCESS 
CERT-ΛΑΜΠΑΣ Κ.Δ.Β.Μ» λόγω καταστατικών με-
ταβολών και προσθήκη δομής.

5 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Γ2α/οικ. 43538/14-08-2024 απόφασης του Υφυ-
πουργού Υγείας «Προϋποθέσεις σύστασης και 
λειτουργίας Εξωτερικών Διαβητολογικών Ιατρεί-
ων, Ιατρείων Παχυσαρκίας Παίδων και Διαβητο-
λογικών Κέντρων» (Β’ 5371).

6 Αποδοχή δωρεάς μίας ζωγραφισμένης εικονι-
στικά παράστασης πάνω σε τοίχο με διαστάσεις 
2,30 Χ 3,50, συνολικής αξίας δύο χιλιάδων ευρώ 
(2.000,00 €), από τους καλλιτέχνες Μήλιου Αγγελι-
κή και Τσελέπη Λεωνίδα, για τη Σχολή Μετεκπαί-
δευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας 
Βόρειας Ελλάδας.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυλιών 
(Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΦΘ-62618 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-70186/ 
23.02.2023 κοινής υπουργικής απόφασης (Γ’  804)  
ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Φύλακα Θυρωρού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος στις Βρυ-
ξέλλες.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν.  4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1114

9553

12.03.2025 09:43:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9554 Τεύχος B’ 1114/11.03.2025

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 (Β΄6432) 
απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών»,

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.221/27153 
(ΣΧΕΤ:34765)30.12.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-70186/23.02.2023 (Γ’ 804) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας Βρυξελλών για την 
ανανέωση και αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της 
Φύλακος Θυρωρού της Αρχής (ΑΣ 491/11.10.2024 και 
ΑΣ 549/18.11.2024).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 31.567,97 
ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
25.920,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 5.647,97 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-
αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-
θώς και την υπ’ αρ. Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτι-
κές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 63831/28.11.2024 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-70186/ 

23.02.2023 κοινή υπουργική απόφαση (Γ’ 804) πρόσλη-
ψης της Δουράτα Τόμε του Χασάν, Φύλακα Θυρωρό 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στην Πρεσβεία της Ελλάδος των Βρυξελλών 
και καθορίζουμε την αντιμισθία της στο ποσό των  
2.080 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών  
Η Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Η Υπηρεσιακή 
Δημοσιονομικής Πολιτικής Γενική Γραμματέας του 
και Προϋπολογισμού  Υπουργείου Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 20881/Κ6 (2)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 

Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-

κού προσώπου με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΚΕΚ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ ΙΚΕ» και με τον διακριτικό τίτ-

λο «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΕΚ» λόγω αλλαγής 

επωνυμίας και διακριτικού τίτλου.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων  
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/24 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 8 του ν. 4935/2022 «Κίνητρα ανάπτυξης 
επιχειρήσεων, μέσω συνεργασιών και εταιρικών μετα-
σχηματισμών και άλλες διατάξεις (Α’ 103),

ε) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9555Τεύχος B’ 1114/11.03.2025

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

κ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΕΚ», με 
κωδικό 2000455, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
57925/Κ6/19-05-2022 (Β’ 2606) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρό-
σωπο με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΕΚ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ ΙΚΕ».

6. Τις υπό στοιχεία 60085/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/03-06-2024/
Κ6 και 19502/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/20-02-2025/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΚΕΚ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ ΙΚΕ», με τα συνημμένα σ’ αυτές δικαιο-
λογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΕΚ ΙΝΣΤΙΤΟΥ-
ΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ 
ΙΚΕ», με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΚΕΚ» και κωδικό 2000455, λόγω αλλαγής επωνυμίας 
από «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΕΚ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙ-
ΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ ΙΚΕ» σε «Κ.Δ.Β.Μ. 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε» και διακριτικού 
τίτλου από «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΕΚ» σε «Κ.Δ.Β.Μ. 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ» και με δομή στη διεύθυνση:

ΕΙΡΗΝΗΣ 8, Τ.Κ. 51100, ΓΡΕΒΕΝΑ, με δυναμικότητα τρι-
άντα οκτώ (38) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεA. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Φεβρουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 20949/Κ6 (3)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΣΤΙΚΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΣΕΛΕΚΤΙ-
ΚΑ Α.Κ.Ε.- Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 254),

β) του ν. 5082/24 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9556 Τεύχος B’ 1114/11.03.2025

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) Του π.δ 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγη-
ση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέ-
ωση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων»  
(Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ Α.Κ.Ε.- Κ.Δ.Β.Μ.», με 
κωδικό 11101231, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοι-
χεία 11933/Κ6/03-02-2022 (Β’ 587) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΤΑΡ-
ΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΣΤΙΚΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

6. Την υπό στοιχεία 52985/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/22-05-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΕ-
ΛΕΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΙΚΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σ’ 
αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΣΤΙΚΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με κωδικό 
11101231 και με τον διακριτικό τίτλο «ΣΕΛΕΚΤΙΚΑ Α.Κ.Ε.- 
Κ.Δ.Β.Μ.», με δομές στις διευθύνσεις: 

1. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 40-42, Τ.Κ. 27200, ΑΜΑΛΙΑΔΑ (έδρα), 
με δυναμικότητα εξήντα έξι (66) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεA. 

2. ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 9, Τ.Κ. 27051, ΑΝΔΡΑΒΙΔΑ, 
με δυναμικότητα πενήντα πέντε (55) άτομα και με πρό-
σβαση για ΑμεA.

3. ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΠΡΑΤΣΙΚΑ 155, Τ.Κ. 26333, ΠΑΤΡΑ, 
με δυναμικότητα τριάντα πέντε (65) άτομα και με πρό-
σβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Φεβρουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 20602/Κ6 (4)

Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜ 
& ΣΙΑ Ε.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «SUCCESS 
CERT-ΛΑΜΠΑΣ Κ.Δ.Β.Μ» λόγω καταστατικών με-
ταβολών και προσθήκη δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων 
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/24 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9557Τεύχος B’ 1114/11.03.2025

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου αυτού,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019,«Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) Του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «SUCCESS CERT-ΛΑΜΠΑΣ Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 
2101599, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 82368/
Κ6/05-07-2022 (Β’ 3688) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 110554/Κ6/03-10-2023 
(Β’ 5898) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

λόγω μεταβολής της νομικής μορφής του σε «ΛΑΜΠΑΣ 
ΔΗΜ & ΣΙΑ Ε.Ε.» και διακριτικό τίτλο «SUCCESS CERT-
ΛΑΜΠΑΣ Κ.Δ.Β.Μ» όπως ισχύει.

6. Τις υπό στοιχεία 58955/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/31-05-2024/
Κ6 και 12141/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/04-02-2025/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜ & 
ΣΙΑ Ε.Ε.» με τα συνημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
όπως ισχύει, με την υπό στοιχεία ΔΑ/1992/24.01.2025 
απόφαση της υπ’ αρ. 611ης/23.01.2025 Συνεδρίασής του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΛΑΜΠΑΣ ΔΗΜ & ΣΙΑ Ε.Ε.», τον 
κωδικό 2101599 και τον διακριτικό τίτλο «SUCCESS CERT-
ΛΑΜΠΑΣ Κ.Δ.Β.Μ», με δομή στη διεύθυνση: ΕΙΡΗΝΗΣ 9, 
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Τ.Κ. 57001,ΘΕΡΜΗ, με δυναμικότητα 
είκοσι εννέα (29) άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Η τροποποίηση της ανωτέρω άδειας συνίσταται:
α) σε προσθήκη νέας δομής στη διεύθυνση: ΜΑΡΑΣ-

ΛΗ 3, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 54248 (έδρα), με δυναμικότητα 
σαράντα εννέα (49) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ. και 

β) σε καταστατικές μεταβολές λόγω αλλαγής έδρας φο-
ρέα από «ΕΙΡΗΝΗΣ 9, ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Τ.Κ. 57001,ΘΕΡ-
ΜΗ» σε «ΜΑΡΑΣΛΗ 3, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 54248».

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία από-
φαση ΔΑ/1992/24.01.2025 του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. περί 
διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 24 Φεβρουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. Γ2α, β/οικ. 9124 (5)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Γ2α/οικ. 43538/14-08-2024 απόφασης του Υφυ-
πουργού Υγείας «Προϋποθέσεις σύστασης και 
λειτουργίας Εξωτερικών Διαβητολογικών Ιατρεί-
ων, Ιατρείων Παχυσαρκίας Παίδων και Διαβητο-
λογικών Κέντρων» (Β’ 5371).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105).
2. Τον ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα Υγείας» (Α’ 143).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 1471/1984 «Για τη 

ρύθμιση θεμάτων Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων, Αγροτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9558 Τεύχος B’ 1114/11.03.2025

Ιατρείων και Υγειονομικών Σταθμών και άλλων συναφών 
διατάξεων» (Α’ 112).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101).

5. Το άρθρο 53 του ν. 2071/1992 «Εκσυγχρονισμός και 
Οργάνωση Συστήματος Υγείας» (Α’ 123).

6. Το άρθρο 19 του ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και εκσυγ-
χρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, οργάνωση 
των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρμακο 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 165).

7. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

9. Το π. δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

10. Το π. δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπό στοιχεία 37310/09-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστο-
κλέους» (Β’ 4435).

12. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ.27044/10-5-2023 υπουρ-
γική απόφαση «Προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας 
Εξωτερικών Διαβητολογικών Ιατρείων και Διαβητολογι-
κών Κέντρων» (Β’ 3122).

13. Την υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 43538/14-08-2024 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Προϋποθέσεις σύστασης 
και λειτουργίας Εξωτερικών Διαβητολογικών Ιατρείων, 
Ιατρείων Παχυσαρκίας Παίδων και Διαβητολογικών Κέ-
ντρων» (Β’ 5371).

14. Την υπό στοιχεία 42/14-01-2025 απόφαση της 
46ης/10-01-2025 (θέμα 53ο) Συνεδρίασης της Διοικού-
σας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ «Τροποποίηση-συμπλήρωση 
της υπ’ αρ. 1629/04-12-2024 απόφασης της Διοικούσας 
Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας ’’Τροποποί-
ηση της υπ’ αρ. Γ2α/οικ. 43538/14-08-2024 απόφασης 
’’Προϋποθέσεις σύστασης και λειτουργίας Εξωτερικών 
Διαβητολογικών Ιατρείων, Ιατρείων Παχυσαρκίας Παί-
δων και Διαβητολογικών Κέντρων’’» όπως έγινε αποδε-
κτή από τον Υφυπουργό Υγείας.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

16. Την υπό στοιχεία Β2α,Β1α/οικ. 6192/06-02-2025 
εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και 
του προϋπολογισμού των εποπτευόμενων φορέων του, 
αποφασίζουμε:

Η υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 43538/14-08-2024 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας «Προϋποθέσεις σύστασης 
και λειτουργίας Εξωτερικών Διαβητολογικών Ιατρείων, 
Ιατρείων Παχυσαρκίας Παίδων και Διαβητολογικών 

Κέντρων» (Β’  5371), τροποποιείται  - συμπληρώνεται  
ως εξής:

ΑΡΘΡΟ 1

Η παρ. 3 του άρθρου 2 «Εξωτερικά Διαβητολογικά Ια-
τρεία» αντικαθίσταται ως εξής:

«3. Σε κάθε Νοσοκομείο ή Ιδιωτική Κλινική δύναται 
να λειτουργεί μόνο ένα (1) Ε. Δ. Ι., δύναται όμως να λει-
τουργεί δεύτερο Ε.Δ.Ι. στο ίδιο Νοσοκομείο ή στην ίδια 
Ιδιωτική Κλινική όταν πρόκειται για ένα (1) Ε.Δ.Ι. Ενηλίκων 
και ένα (1) Ε.Δ.Ι. Παίδων».

Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο και συμπληρούμενο 
άρθρο παραμένει ως έχει.

ΑΡΘΡΟ 2

Η περ. 1 του άρθρου 3 «Ιατρεία Παχυσαρκίας Παίδων» 
αντικαθίσταται ως εξής: 

«1. Τουλάχιστον ένας (1) Παιδοενδικρινολόγος, ή 
Παιδίατρος με εξειδίκευση στον Σακχαρώδη Διαβήτη ή 
Παιδογαστρεντερολόγος, εάν η δομή δεν διαθέτει Παι-
δοενδοκρινολόγο. Σε περίπτωση μη ύπαρξης ιατρών 
με τις παραπάνω εξειδικεύσεις, το ιατρείο μπορεί να 
λειτουργεί με Παιδίατρο αλλά θα πρέπει απαραίτητα να 
παρέχεται επιστημονική υποστήριξη από Ενδοκρινολό-
γο ή Παθολόγο με εξειδίκευση στον Σακχαρώδη Διαβήτη 
του Νοσοκομείου ή της Ιδιωτικής Κλινικής».

Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο και συμπληρούμενο 
άρθρο παραμένει ως έχει.

ΑΡΘΡΟ 3

Το δεύτερο εδάφιο της πρώτης παραγράφου του άρ-
θρου 7 αντικαθίσταται ως εξής:

«Τα Διαβητολογικά Κέντρα και τα Εξωτερικά Διαβη-
τολογικά Ιατρεία των Νοσοκομείων και τα Εξωτερικά 
Διαβητολογικά Ιατρεία των Ιδιωτικών Κλινικών που συ-
στάθηκαν με τους όρους και τις προϋποθέσεις της υπό 
στοιχεία Γ2α/οικ. 27044/10-05-2023 (Β’ 3122) υπουργικής 
απόφασης, εξακολουθούν να λειτουργούν και επαναξιο-
λογούνται και επανασυστήνονται μετά τη συμπλήρωση 
τριών (3) ετών από τη σύστασή τους». 

Κατά τα λοιπά το τροποποιούμενο και συμπληρούμενο 
άρθρο παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

(6)

Αποδοχή δωρεάς μίας ζωγραφισμένης εικονι-
στικά παράστασης πάνω σε τοίχο με διαστάσεις 
2,30 Χ 3,50, συνολικής αξίας δύο χιλιάδων ευρώ 
(2.000,00 €), από τους καλλιτέχνες Μήλιου Αγγε-
λική και Τσελέπη Λεωνίδα, για τη Σχολή Μετεκ-
παίδευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνο-
μίας Βόρειας Ελλάδας.

Με την υπό στοιχεία 8045/13/27-β’ από 28-02-2025 
απόφαση της Διοικητή της Σχολής Μετεκπαίδευσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9559Τεύχος B’ 1114/11.03.2025

και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας, με ΑΔΑ: 
Ρ0ΤΥ46ΜΤΛΒ-ΘΥΒ, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), όπως αναδιατυπώθηκαν με το άρθρο 32 του 
ν. 4223/2013 (Α’ 287) και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), έγινε αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς μίας ζωγραφισμένης εικονιστικά παράστασης 
πάνω σε τοίχο με διαστάσεις 2,30 Χ 3,50, συνολικής αξίας 
δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), από τους καλλιτέχνες 
Μήλιου Αγγελική και Τσελέπη Λεωνίδα, για τη Σχολή Με-
τεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας 
Βόρειας Ελλάδας.

Η Διοικητής 

ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 63 (7)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυ-
λιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ 
ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων»,

2. Τον ν. 2557/1997 (Α΄271), ιδίως το άρθρο 5 αυτού,
3. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/10627/1998 από-

φαση του Υπουργού Πολιτισμού «Ρύθμιση θεμάτων 
προσωρινής λειτουργίας και διαχείρισης των Ειδικών 
Ταμείων Οργάνωσης Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κρατικής 
Ορχήστρας Αθηνών (Κ.Ο.Α.) και Κρατικής Ορχήστρας 
Θεσσαλονίκης (Κ.Ο.Θ.)» (Β΄ 258),

4. την υπ’ αρ. 310193/2.7.2021 (ΥΟΔΔ 524) απόφαση 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί διορι-
σμού μελών Δ.Σ. του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Α.,

5. την υπ’ αρ. 725/05.09.2013 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Διοικητικού Διευθυντή της Κ.Ο.Α.,

6. την από 18/12/2024 (Πράξη 4/2024) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Τ.Ο.Σ της Κ.Ο.Α περί ανα-
γκαιότητας καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης,

7. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

8. τις υπηρεσιακές ανάγκες και
9. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 5.000,00 €, η οποία 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Α. έτους 2025, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμη-
νο, για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο με σύμβαση Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής Εκπαί-
δευσης (Π.Ε.), μία (1) διοικητική υπάλληλο με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) και δύο (2) διοικητικούς υπαλλήλους 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) του Ειδικού Ταμείου 
Οργανώσεως Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κ.Ο.Α., προκει-
μένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες του Ε.Τ.Ο.Σ.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31/12/2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΛΙΝΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΙΣΙΛΙΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9560 Τεύχος B’ 1114/11.03.2025

*02011141103250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


